مهیاء شد
ای دیده به خود باز آدر خواب مرو زین پس هنگامه گل بنگر هنگام تماشا شد
فرخنده بود این یوم برگوی مبارک باد کان طائر ربانی در نغمه و آوا شد
کی سرکش خونین دل از خویش خبر دارد چون محو تماشای آن یار دلارا شد

خورشید در سیاهچال (هوشنگ روحانی)

جمال اقدس ابهی بعد از ظهر یوم چهارشنبه سوم ذی القعدة ۱۲۷۹ هجری (مطابق با ۲۲ آوریل ۱۸۶۳ میلادی) و سی و دوم نروز سلطانی نخستین مرحله از سفر چهار ماهه خود بمرکز حکومت آل عثمان مبادرت فرمودند. جمال قدم و اسم اعظم در بین ناله و حنین دوستان که بعنان آسمان میرسید "مقرّ اطهر" را که از آن "نفحات سبحان" در هر صبح و شام متضوّع و "نعمات رحمن" در کلّ احیان مترنّم بود ترک